Piaski, dnia 30 wrze$nia 2019 r,

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW

Dotyczy: zapytania ofertowego System Zarzadzania i Monitoringu Lokalnymi Zrédlami
i Odbiorami Energii dla projektu , Termomodernizacja Zespolu Szkél w Piaskach”
opublikowanego w Bazie Konkurencyjnosci pod nr 1208377 z dnia 25.09.2019 r.
W odpowiedzi na zapytanie oferenta, ktére wptyneto do Zespotu Szkot w Piaskach, w trybie
art. 38 ust. 1 1 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (. t.
Dz.U. z 2018 r., poz. 1986) wyjasnia, iz:

Pytanie 1
Czy w ramach zadania Wykonawca dostarcza licencje systemu BMS oraz komputer?

Odpowiedz:
Wykonawca dostarcza licencje, komputer zapewnia zamawiajacy.

Pytanie 2
Czy jest preferowany producent systemu automatyki i BMS?

Odpowiedz.
Nie

Pytanie 3
Czy sa okreslone wymagania co do przekatnej panelu HMI?

Odpowiedz:
Min. 77

Pytanie 4
Czy Zamawiajacy zapewni polaczenie sieciowe pomigdzy szafy automatyki,
a pomieszczeniem BMS (jesli takie bedzie)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zapewni potaczenia.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy doprowadzi zasilanie do szafy automatyki?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie doprowadzi zasilania.

Pytanie 6
Jaka jest odlegtos$¢ pomigdzy pomieszczeniem wezta ciepta, a falownikami instalacji PV?

Odpowiedz:
Odlegtos¢ od sterownika PLC do falownika wynosi ok. 15 m.
Pytanie 7



Czy Zamawiajacy dysponuje planami pomieszczen, gdzie zamontowane sg urzgdzenia,
o ktérych mowa w zapytaniu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje planami.

Pytanie §
Czy w zakresie zadania jest tez dostawa bramki Vitogate 300, Froinus Datamanger,
cieplomierze, modut Modbus, czy tylko montaz?

Odpowiedz.
W zakres zadania wchodzi rowniez dostawa.

Pytaniec 9

W zalaczniku nr 1 uzyte jest sformulowanie "na podstawie odczytow bedzie sterowat pracg
urzadzen". Jednakze z pozostalej dokumentacji, a szczegdlnie z listy robot do wykonania
w tym samym zalgczniku oraz ze schematu technologicznego maszynowni wynika, ze
sterowanie ma nie by¢ realizowane przez ten system. Prosimy wigc o doprecyzowanie, czy
sterowanic ma by¢ realizowane przez SZE (jezeli tak to co ma obejmowac). czy tez ma by¢
realizowane przez uklady sterujace dostawcow urzadzen?

Odpowiedz:
Sterowanie ma by¢ realizowane przez uklady sterujgce dostawcodw urzadzen.

Pytanie 10

Aby system informatyczny mogt realizowaé swoje zadania, sterownik PLC musi by¢ wpiety
do sieci Internet. Nie ma w dokumentacji zadnych informacji o dostepnie do tej sieci.
Prosimy wigc o doprecyzowanie, czy przylacze internctowe jest juz dostepne w obiekcie
(jakie i w jakiej odleglosci), czy bedzie to internet stacjonarny (tzw. stale tgcze), czy bedzie to
zrealizowane przy pomocy internetu mobilnego (tzn. przez sie¢ komdrkowa)? Prosimy takze
o doprecyzowanie, czy przylaczenie do sieci internetowej, wchodzi w zakres prac do
wykonania?

Odpowiedz:
Internet stacjonarny dostgpny jest w pomieszczeniu, w ktorym bedzie zamontowana szafa
sterujgca.

Pytanie 11

W dokumentacji przetargowej brak jest rzutéw budynku lub innych zobrazowan, z ktérych
wynikatyby  odleglosci miedzy poszczegblnymi elementami systemu. Prosimy
o doprecyzowanie, czy elementy systemu zawarte na schemacie technologicznym znajduja sie
w obrebie jednego pomieszczenia (jezeli nie, to jakie sg odleglosei) oraz jaka jest odleglosé
(po linii prostej i po ewentualnych trasach kablowych) miedzy sterownikiem PLC i ukladem
fotowoltaiki. Zwracamy rowniez uwage, ze fotowoltaika nie znajduje si¢ nawet na
schemacie technologicznym.

Odpowied:z:

Zamawiajagcy nie dysponuje rzutami pomieszczen. Odleglos¢ od sterownika PLC do
falownika wynosi ok. 15 m.

Powyzsze zmiany stanowig integralng tres¢ SIWZ.

Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert nie ulegajg zmianie.



